PORTARIA Nº 0700/2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto
Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177-
A, de 15 de setembro de 2020; e o que consta no Processo Eletronico nº
23479.009576/2021-54;

R E S O L V E:

Declarar luto oficial de 3 (três) dias, a contar de 23 de junho de 2021, em razão

do falecimento do docente ANTÔNIO HERIBERTO CATALÃO JUNIOR, matrícula
SIAPE nº 1555936, atual Presidente da Comissão de Ética dos Servidores da
Unifesspa e Diretor da Faculdade de Línguas Estrangeiras e Tradução, do Instituto
de Linguística, Letras e Artes, em virtude dos relevantes serviços institucionais
prestados pelo servidor.

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá, 23 de

junho de 2021.

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/06/2021

PORTARIA Nº 2645/2021 - GR (11.23)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 23/06/2021 17:52 )
FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA

REITOR

1559259

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2645 2021 PORTARIA 23/06/2021 d1a5dc74bf

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf